

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2022 гола

с. Вольно-Надеждинское

№ 306

Об обеспечении безопасности дорожного движения по улице Строителей в с. Вольно-Надеждинское Надеждинского района при проведении работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования

Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Приморского края от 11.04.2012 № 87-па «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Приморском крае», Уставом Надеждинского муниципального района Приморского края, в связи проведением ремонтных работ сооружения из водопропускных труб, расположенному по ул. Строителей в с. Вольно-Надеждинское Надеждинского района и необходимости обеспечения безопасности дорожного движения в период производства ремонтных работ, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить движение транспортных средств и пешеходов на участке автомобильной дороги на ПК0+021 по ул. Строителей в с. Вольно-Надеждинское, на период с 01.06.2022 по 10.06.2022, в связи проведением ремонтных работ.

- 1.1. Рекомендовать ГИБДД ОМВД России по Надеждинскому району (С.В. Дроздовскому) обеспечить безопасность дорожного движения при проведении работ.
- 1.2. Рекомендовать ИП Аракелян А.Г. обеспечить соответствующее информационное сопровождение и организовать установку и демонтаж временных технических средств организации дорожного движения на автомобильной дороге, указанной пункте 1 настоящего постановления.
- 1.2.1. ИП Аракелян А.Г. обеспечить проведение работ в соответствии с требованиями безопасности дорожного движения, соблюдением нормативно правовых актов Российской Федерации
- 2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
- 3. Отделу по информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 - 5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Надеждинского муниципального района

Д.А. Котренко